

Hitanoaren proposamena bizkaieraz

ENEKO BARRUTIA

Sarrera

Hitanao gauza arraroa eta ezezaguna bilakatu zaigu azken aldi honetan. Euskararen irakaskuntzan guztiz bazterturik dago, baita goiko mailetan ere. Euskal irakasle gehienek ez dakite.

Bai euskara batuari buruz eta baita euskalkiei buruz ere esan daiteke hori. Bizkaieraz are gutxiago erabiltzen da, hil zorian dagoela esan daiteke. Jakin, askok dakite; erabili ordea, gutxi egiten da. Bizkaieraz hitanao galtzeko arrisku handia dago. Bizi erazteko irakatsi egin beharra dago, ez dago ondo gauzak zokoratzen ibiltzea. Ez ditzagun gal bada euskararen aberastasunak.

Baina zein irakatsi behar litzateke, Markinakoa?, Abadinokoa?, irakaslearen herrikoa? Hoi ez da hildoa. Irakastekotan aditz batu bat egin beharko litzateke, denek onar lezaketen proposamena. Lan honek horixe izan nahi luke, bizkaieraren hitanoaren proposamena, bizkaiera batuaz alegia.

Lan hau Iñaki Gaminderen *ADITZ ETIKOA* liburuan oinarriturik dago, hots, lan horren kopia egin nahi izan dut bizkaieraz. Bidenabar esan nahi dut Aditz Etikoa, hitanoaren proposamena batuaz, oso ongi dagoela iruditzen zaidala eta euskaltzaindiak goiz edo berandu onartu egin beharko duela, hor dago inor egiten ausartu ez den lana ongi eginda.

Honelako gauzeen etorkizuna baino, euskararena berarena kezkarriagoa dugun garai honetan, honelako lan batek ukan lezakeen harrera, edo beharra bera ere zein den, ez dakigu. Dena den hor doa, hau ere eginda egon behar lukeen lan bat dela uste baitugu.

Bizkaieraz hitanao erabiltzeko konplexu handia dago; askok, jakin arren, ez dute erabili nahi. “Zu” konpetentzia desleiala egitera etorri zitzaionez gero geroago eta murriztagoa bilakaturik doa bere erabilpena. Egokiera hau aprobe-tatu nahi genuke horrenbeste konplexurik gabe erabiltzeko gomendioa egiteko. Ez diogu gazteleraz “tu” darabilgun kontextu guztietan erabiltzeo, baina, tira, gehiagotan erabil litekeela uste dugu.

Ez dezagun ahantz azkenik euskalkiak baturik edukitzeak euskara baturantzako bideak oso erreztuko lizkigukeela.

Lanari buruzko komentario batzuk

Ez ikasi lan honekin taula berririk, baizik eta bakoitzak normalean erabiltzen dituenak. Hau garrantzitsua dela uste dugu.

Neskaren aditz alokutiboetan, amaierako “n” horren ondoren, iraganean izan ezik, nahi izanez gero “a” bat erants liteke zenbait herritan egiten den bezalaxe:

- nona
- dona
- nintzatekena
- litzatekena
- neukena
- neikena

.....

Aditz alokutiboan, indikatibo eta ahalezko orainean, “i” bat sartzen da hasierako “nor” ezaugarriarren ondoren. Gero amarieran “K”(mutila) edo “N”(neska) ezaugarria doa:

EGON

NAGO	N — I — AGO — K/N
DAGO	D — I — AGO — K/N
GAGOZ	G — I — AGOZ — AK/N
DAGOZ	D — I — AGOZ — AK/N

Baina bizkaieraz, batuaz horrela bada ere, ez da “niagok” edo “diagok” esaten. Moldaketa egin da ahoskapen gozoago baten bila edo. Eredu bi aurkitzen ditugu, bata Arratiakoa dei genezakeena, gutxi behera han kokatzen baita; eta bestea, gainerako herrietakoa, bizkaiera baturako guk onetsi egin duguna:

Arratiakoa

- ÑAGOK
- JAGOK
- G(AJ)AGOZAK
- JAGOZAK

Gainerako herrietakoa

- NAJAGOK
- JAGOK
- G(AJ)AGOZAK
- JAGOZAK

- BAÑENGOK
- BALLEGOK
- BAGENGOZAK
- BALLEGOZAK

- BANENGOK
- BALEGOK
- BAGENGOZAK
- BALEGOZAK

D—I- dugunean, kasu guztietan “J” bihurtzen da, “d”-ren bustidura ematen da gehienetan “y” bihurtuz, beste batzutan “j” (Markina aldea...), baita “x” (Oñati...), eta beste batzutan busti ere ez da egiten (Eibar...).

“L” dugunean hasieran ere, desadostasuna dago bi sistemetan:

Arratia: l—ll: lleukek, lleuskion, lleiteken, ballegok... Arratiakoak ez diren beste herri batzutan “ballegok” eta entzuten badira ere.

Gainerako herrietan: leukek, leuskion, leiteken, balegok...

N—I— dugunean Arratian “n”-ren bustidura dugu: “ÑAGOK”. Gainerako herrietan ahoskapena errezteko “n” busti beharrean “a” epentetiko bat sartu dute: “NAJAGOK”.

Beraz, Arratiako sistema bazterturik, besteak hobetsi ditugu bizkaiera baturako.

Baldintza aurrekoa, batuaz erabiltzen ez den arren, bizkaieraz nire iritziz onartu beharra dago. Arraro samar egindo litzaiguke erabili ez egitea:

NOR

BANINTZOK/BANINTZON(A)

BALITZOK/BALITZON(A)

BAGINTZOZAK/BAGINTZONAZ

BALITZOZAK/BALITZONAZ

Bizkaieraz normalean plurala aditzaren amaieran aurkitzen dugu, sabuelpen bat dugu hemen, ez baita esaten “dokaz, jakokaz, jaukakaz...” edo horrelakorik; denok esaten dugu “dozak, jakozak, jaukazak... eta abar, metatesia eginenez beraz. Hurrengo kasu hauetan: “donaz, jatanaz, jakanaz...” gure iritziz ez da metatesirik egin behar, hemen ez dago “arazo eufoniko” rik metatesia sortzeko. Dena dela metatesidun formak ere jarri ditut lan honetan, baina lehentasuna besteek dute.

Erlatiboetan, alokutibo ez direnetan, “K” “A” bihurtzen da, eta “N” “NA”:

Hik egin dok

Hik egin doana...

Hik egin don

Hik egin donana...

Eta pluraleko metatesia apurtu egiten da:

Hik egin dozak

Hik egin doazan...

Hik gauza asko dakizak

Hik dakiazan...

“A” bi elkartzen badira nik “EA” egitea proposatuko nuke:

Hik daukak

Hik daukean, hik daroetan, hik emon deustean...

Hurengo kasu honetan zera proposatuko genuke:

Hik emon deustak

hik emon deutsean. Baina “hik neska emon deustanan...”

Hik emon deutsek

hik emon deustien... Baina “hik neska emon deustenan...”

Printzipioz esaldi nagusietan bakarrik erabiltzen dira aditz alokutiboak, baldintza aurrekoa salbuespen:

neska bat ikusi joat

ikusi dodan neskea

ariketa batzuk egin gendunazan

egin genduzan ariketak errezak *zonazan* (esaldi nagusia).

Hau alokutiboa ez bada ere, NOR-NORI.ko indikatibo iraganean hiri jausi jaan/janan, jaazan/janazan da formarik zaharrena. Kontsonante epentetiko bat ere sartu liteke, "K" edo "T": "jakan-jakazan", "jatan-jatazan". Nik neuk "jakan/janan" darabilt, "a" biak "ea" egitea: "jean", pixkat arraro egiten baitzait. Berdin erlatibozkoetan: "hiri jausi jakazan gauzak". Baina diodanez "jaan/janan" litzateke formarik zuzenena.

"Jakien" kasu konkretuan, ez dugu "jakean" jarri "jakien" oso erabilia delako alokutiboa izan nahiz izan ez, eta alde horretatik gehiago gustatu zaigulako. Ez dago arrazoirik beraz "jakean" ez erabiltzeko nahi izanez gero. Baina arazo fonetiko hauek azken finean ez dira hain garrantzitsuak.

Jatorriari baino erabilpenari begiratu diogu gehiago, eta aditzaren jatorria batzutan argi egon ez arren ez digu ardura handirik izan: "gozak-gaituk", "zoazan-zituan", "gajozak-gajaituk", "joadz-jituat"...

METATESIA

Ba da ordena aldaketa bat "eurak" sujetua den aditz iragankorretan. Ander Rosek dioskunez singularraren analogiari egoz lekiok alde aldaketa hau. Har dezagun gipuzkerazko "ditek" (=dute) aditz alokutiboa, metatesi adibide argia dugu hau, ez baitu honoko eskema hau jarraitzen:

DI A/NA T

DI K/N

DI A/NA GU

DI A/NA TE

Baina ordena aldaketa hau bai NOR-NORKen ("ditek"=dute) eta bai NOR-NORI-NORKen ("ditek"=diate, dizute) gertatzen da, ez da ezberdintasunik egiten NOR+NORK eta NOR-NORI-NORKen artean harreman hestuak daude, NOR eta NOR-NORIren artean gertatzen den bezalaxe:

GATOK + hari = GATOKIO

NAGO + zuri = NAGOKIZU

DUT + zuri = DIZUT

NUEN + zuri = NIZUN

Bizkaieraz "juek" (=diate) dugu NOR-NORKerako eta "deuek" (=diate) NOR-NORI-NORKerako. Nire eritziz gipuzkeraz ikusten genuen fenomeno berbera da, baina hemen ez dugu forma bakar bat, bi baizik. Hala ere ikerketa sakonagoa egin beharko litzateke zihur egoteko. "Juek" formarako "k"z bukatutako formak, adibide bakar batzu salbuespen: Oleta..., guztiz nagusi izango liriateke. "Deuek" forman, berriz, buruauste gehiago izango genituzke eta "k"z bukatzen ez diren formak "juek" adibidean baino ugariagoak izan daitezke. Begonñan jasoriko adibide hau ikus dezagun:

eurak hiri emon durie (sing.)

eurak hiri emon duesak (pl.)

Hala ere, ez nuke NOR-NORI-NORKerako "deuek" proposatuko, eta bai "deue", orain arte egiten izan den bezalaxe. "Deuek"ek erazo bat edo beste sortuko liguke erlatiboan:

hiri emon deuek

erlatiboan:

hiri emon deuen, deuean ala deuekan?

Ez dut uste, beraz, "juek" - "deue" bereiztea guztiz egia denik, baina diodana egia izatekotan ere bi eskema desberdin proposatuko nituzke: bata NOR-NORKerako, eta bigarrena NOR-NORI-NORKerako, ez baitute berdin jokatzen biek. "Deue(k)" (e)k, ikusi dugunez, erlatiboa du; baina "juek"ek ez, "juek" bakarrik soilik ager baitaiteke.

"Juek" erabiltzen dela esan badugu ere, neska bat entzule badugu "jone" eta "juen(a)" esaten dira. "Jone" litzateteke bietan zuzenena eta "juen" analogiaz sortutakoa. Onargarriak dira diak, baina "jone" zuzenago litzatekeela jakinda. Konpareketa hau egingo nuke:

jatazak/n - jatanaz

juek/n - jone

1 2 3

1. Normatik kanpokoak, onartu beharrekoak hala ere.

2. Analogiaz sortutakoa, onargarria ere.

3. Eskema jarraitzen duena eta erabilia denez zuzenena litzatekeena.

Proposatuko nituzkeen bi eskemak hauek dira:

NOR-NORK

JO A/NA T

JO K/N

JO A/NA GU

1. JO E K/N

2. JO NA E

NOR-NORI-NORK

DEU A/NA T

DEU A/NA

DEU A/NA GU

DEU A/NA GU

DEU A/NA E

FONETIKA

Irakurleak "j" asko ikusiko ditu lan honetan, "j" idazten bada ere ahoskatu "y" edo "z" egiten da normalean, "j" ere bai, baina gutxiago.

Gauza jakina denez "ez"en ostean "b-d-g", "p-t-k" bihurtzen da"

ez + dok = eztok

ez + gaitun = ezkaitun

ez + balitzon = ezpalitzon

beste adibide bat gehitu behar zaio honi: ez j- = etx-:

ez + jatok = etxatok

ez + joan = etxoan

ez + jekian = etxekian
 ez + jeutsanat = etxeutsanat
 ez + jatak = etxatak

OHARRA: Geroago ikusi ahal izan dudanez, herriak bai bereizten du “juek”, K-rekin, NOR-NORKerako; eta “deue”, K-rik gabe NOR-NORI-NORKerako, sarrera honetan iradokitzen nuena gezurtatuz.

BIBLIOGRAFIA

- IÑAKI GAMINDE: *Aditz Etikoa*. AEK
 IÑAKI GAMINDE: “Butroiko Euskara”. In *Fontes Linguae Vasconum*.
 PEDRO PUJANA: *Oletako Euskal Aditza*. Diputación Foral de Alava.
 ELKAR LANEAN: *Bizkaieraren Idaztaranak*. Hezkuntza eta Kultura Saila.
 ANDER ROS: “Aditz Morfologia Historikorako Ohar Kritikoak: Alokuzioa”. In *Enseiucarrean* 2.
 KONTXI ARREGI eta RODRIGO AZURMENDI: “Hikako aditz-joko alokutiboa bizkaieraren ekialdeko subeuskalkian (Markina aldea)”. In *FLV* 38.
 TXILLARDEGI: *Euskal Gramatika*. EV.

NOR

INDIKATIBO ORAINA

NOK		NON	
DOK		DON	
GOZAK	GAITUK	GONAZ — GOZAN	GAITUN
DOZAK	DITUK	DONAZ — DOZAN	DITUN

INDIKATIBO IRAGANA

NINTZOAN		NINTZONAN	
ZOAN		ZONAN	
GINTZOAZAN		GINTZONAZAN	
ZOAZAN	ZITUAN	ZONAZAN	ZITUNAN

INDIKATIBO BALDINTZA AURREKOA

BANINTZOK		BANINTZON	
BALITZOK		BALITZON	
BAGINTZOZAK		BAGINTZONAZ — BAGINTZOZAN	
BALITZOZAK		BALITZONAZ — BALITZOZAN	

BALDINTZA ONDORIO ORAINA

NINTZATEKEK	NINTZATEKEN
LITZATEKEK	LITZATEKEN
GINTZATEKEZAK	GINTZATEKENAZ — GINTZATEKEZAN
LITZATEKEZAK	LITZATEKENAZ — LITZATEKEZAN

BALDINTZA ONDORIO IRAGANA

NINTZATEKEAN	NINTZATEKENAN
ZITZATEKEAN	ZITZATEKENAN
GINTZATEKEAZAN	GINTZATEKENAZAN
ZITZATEKEAZAN	ZITZATEKENAZAN

AHALEZKO ORAINA

NAJAITEKEK	NAJAITEKEN
JAITEKEK	JAITEKEN
GAJAITEKEZAK	GAJAITEKENAZ — GAJAITEKEZAN
JAITEKEZAK	JAITEKENAZ — JAITEKEZAN

AHALEZKO GEROA

NEINTEKEK	NEINTEKEN
LEITEKEK	LEITEKEN
GEINTEKEZAK	GEINTEKENAZ — GEINTEKEZAN
LEITEKEZAK	LEITEKENAZ — LEITEKEZAN

AHALEZKO IRAGANA

NEINTEKEAN	NEINTEKENAN
JEITEKEAN	JEITEKENAN
GEINTEKEAZAN	GEINTEKENAZAN
JEITEKEAZAN	JEITEKENAZAN

NOR — NORI

INDIKATIBO ORAINA

<i>NI</i>	<i>GU</i>
NATXAKOK/N	GATXAKOZAK/N — GATXAKONAZ
NATXAKEK/N	GATXAKEZAK/N — GATXAKENAZ
<i>HA</i>	<i>HAREIK</i>
JATAK/N	JATAZAK/N — JATANAZ
JAKOK/N	JAKOZAK/N — JAKONAZ
JAKUK/N	JAKUZAK/N — JAKUNAZ
JAKEK/N	JAKEZAK/N — JAKENAZ

INDIKATIBO IRAGANA

<i>NI</i>	<i>GU</i>
NINTZAKOAN/NINTZAKONAN	GINTZAKOAZAN/GINTZAKONAZAN
NINTZAKIEN/NINTZAKENAN	GINTZAKIEZAN/GINTZAKENAZAN
<i>HA</i>	<i>HAREIK</i>
JATEAN/JATANAN	JATEAZAN/JATANAZAN

JAKOAN/JAKONAN
 JAKUAN/JAKUNAN
 JAKIEN/JAKENAN

JAKOAZAN/JAKONAZAN
 JAKUAZAN/JAKUNAZAN
 JAKIEZAN/JEKENAZAN

INDIKATIBO BALDINTZA AURREKOA

NI

BANINTZAKOK/N

BANINTZAKEK/N

HA

BALITZATAK/N

BALITZAKOK/N

BALITZAKUK/N

BALITZAKEK/N

GU

BAGINTZAKOZAK/N —

BAGINTZAKONAZ

BAGINTZAKEZAK/N —

BAGINTZAKENAZ

HAREIK

BALITZATAZAK/N —

BALITZATANAZ

BALITZAKOZAK/N —

BALITZAKONAZ

BALITZAKUZAK/N —

BALITZAKUNAZ

BALITZAKEZAK/N —

BALITZAKENAZ

BALDINTZA ONDORIO ORAINA

NI

NINTZAKIOK/N

NINTZAKIEK/N

HA

LITZAKIDAK/N

LITZAKIOK/N

LITZAKIGUK/N

LITZAKIEK/N

GU

GINTZAKIOZAK/N —

GINTZAKIONAZ

GINTZAKIEZAK/N —

GINTZAKIENAZ

HAREIK

LITZAKIDAZAK/N —

LITZAKIDANAZ

LITZAKIOZAK/N — LITZAKIONAZ

LITZAKIGUZAK/N —

LITZAKIGUNAZ

LITZAKIEZAK/N — LITZAKIENAZ

BALDINTZA ONDORIO IRAGANA

NI

NINTZAKIOAN/NAN

NINTZAKIEAN/NAN

HA

ZITZAKIDEAN/DANAN

ZITZAKIOAN/NAN

ZITZAKIGUAN/NAN

ZITZAKIEAN/NAN

GU

GINTZAKIOAZAN/GINTZAKIONA-
ZAN

GINTZAKIEAZAN/GINTZAKIENA-
ZAN

HAREIK

ZITZAKIDEAZAN/ZITZAKIDANA-
ZAN

ZITZAKIOAZAN/ZITZAKIONAZAN

ZITZAKIGUAZAN/ZITZAKIGUNA-
ZAN

ZITZAKIEAZAN/ZITZAKIENAZAN

AHALEZKO ORAINA

NI

NAJAKIKEOK/N

NAJAKIKIEK/N

HA

JAKIKEDAK/N

JAKIKEOK/N

JAKIKEGUK/N

JAKIKIEK/N

AHALEZKO GEROA

NI

NENKIKEOK/N

NENKIKIEK/N

HA

LEKIKEDAK/N

LEKIKEOK/N

LEKIKEGUK/N

LEKIKIEK/N

AHALEZKO IRAGANA

NI

NENKIKEOAN/NAN

NENKIKIEAN/NAN

HA

JEKIKEDEAN/DANAN

JEKIKEOAN/NAN

JEKIKEGUAN/NAN

JEKIKIEAN/NAN

GU

GAJAKIKEOZAK/N –

GAJAKIKEONAZ

GAJAKIKIEZAK/N –

GAJAKIKIENAZ

HAREIK

JAKIKEDAZAK/N – JAKIKEDANAZ

JAKIKEOZAK/N – JAKIKEONAZ

JAKIKEGUZAK/N – JAKIKEGUNAZ

JAKIKIEZAK/N – JAKIKIENAZ

GU

GENKIKEOZAK/N –

GENKIKEONAZ

GENKIKIEZAK/N – GENKIKIENAZ

HAREIK

LEKIKEDAZAK/N – LEKIKEDANAZ

LEKIKEOZAK/N – LEKIKEONAZ

LEKIKEGUZAK/N – LEKIKEGUNAZ

LEKIKIEZAK/N – LEKIKIENAZ

GU

GENKIKEOAZAN/GENKIKEONAZAN

GENKIKIEAZAN/GENKIKIENAZAN

HAREIK

JEKIKEDEAZAN/JEKIKEDANAZAN

JEKIKEOAZAN/JEKIKEONAZAN

JEKIKEGUAZAN/JEKIKEGUNAZAN

JEKIKIEAZAN/JEKIKIENAZAN

NOR – NORK

INDIKATIBO ORAINA

NI

NAJOK/NAJON

NAJUEK/N – NAJONE

HA

JOAT/JONAT

JOK/JON

JOAGU/JONAGU

GU

GAJOZAK/N –

GAJONAZ

GAJUEZAK/N –

GAJONEZ

HAREIK

JOADAZ/JONADAZ

JOZAK/N – JONAZ

JOAGUZ/JONAGUZ

GAJAITUK/GAJAITUN

GAJAITUEK/N –

GAJAITUNE

JITUAT/JITUNAT

JITUK/JITUN

JITUAGU/JITUNAGU

JUEK/N — JONE JUEZAK/N — JONEZ JITUEK/N — /JITUNE

INDIKATIBO IRAGANA

<i>NI</i>	<i>GU</i>	
NINDUAN/NINDUNAN	GINDUAZAN/GINDUNAZAN	
NINDUEN/NINDUNEN — NINDUENAN	GINDUEZAN/GINDUNEZAN — GINDUENAZAN	
<i>HA</i>	<i>HAREIK</i>	
NAJOAN/NAJONAN	NAJOAZAN/NAJONAZAN	NITUAN/NITUNAN
JOAN/JONAN	JOAZAN/JONAZAN	JITUAN/JITUNAN
GENDUAN/GENDUNAN	GENDUAZAN/GENDUNAZAN	
JUEN/JONEN — JUENAN	JUEZAN/JONEZAN — JUENAZAN	JITUEN/JITUNEN — JITUENAN

INDIKATIBO BALDINTZA AURREKOA

<i>NI</i>	<i>GU</i>	
BANINDUK/BANINDUN	BAGINDUZAK/N — BAGINDUNAZ	
BANINDUEK/N — BANINDUNE	BAGINDUEZAK/N — BAGINDUNEZ	
<i>HA</i>	<i>HAREIK</i>	
BANAJOK/BANAJON	BANAJOZAK/N — BANAJONAZ	BANITUK/BANITUN
BALAJOK/BALAJON	BALAJOZAK/N — BALAJONAZ	BALITUK/BALITUN
BAGENDUK/BAGENDUN	BAGENDUZAK/N — BAGENDUNAZ	
BALAJUEK/N — BALAJONE	BALAJUEZAK/N — BALAJONEZ	BALITUEK/N — BALITUNE

BALDINTZA ONDORIO ORAINA

<i>NI</i>	<i>GU</i>	
NINDUKEK/NINDUKEN	GINDUKEZAK/N — GINDUKENAZ	
NINDUKIEK/N — NINDUKENE	GINDUKIEZAK/N — GINDUKENEZ	
<i>HA</i>	<i>HAREIK</i>	
NEUKEK/NEUKEN	NEUKEZAK/N — NEUKENAZ	NITUKEK/N

LEUKEK/LEUKEN	LEUKEZAK/N — LEUKENAZ	LITUKEK/N
GEUNKEK/N — GENDUKEK/N	GEUNKEZAK/N — GEUNKENAZ	GENDUKEZAK/NAZ
LEUKIEK/N — LEUKENE	LEUKIEZAK/N — LEUKENEZ	LITUKIEK/N — LITUKENE

BALDINTZA ONDORIO IRAGANA

<i>NI</i>	<i>GU</i>
NINDUKEAN/NINDUKENAN NINDUKIEN/NINDUKENEN — NINDUKIENAN	GINDUKEAZAN/GINDUKENAZAN GINDUKIEZAN/GINDUKENEZAN — GINDUKIENAZAN
<i>HA</i>	<i>HAREIK</i>
NEUKEAN/NEUKENAN JEUKEAN/JEUKENAN GEUNKEAN/NAN GENDUKEAN/ NAN	NEUKEAZAN/NEUKENAZAN JEUKEAZAN/JEUKENAZAN GEUNKEAZAN/NAZAN GENDUKEA- ZAN/NAZAN
JEUKIEN/JEUKENEN — JEUKIENAN	JEUKIEZAN/JEUKENEZAN — JEUKIENAZAN

AHALEZKO ORAINA

<i>NI</i>	<i>GU</i>
NAJAIKEK/NAJAIKEN NAJAIKIEK/N — NAJAIKENE	GAJAIKEZAK/N — GAJAIKENAZ GAJAIKIEZAK/N — GAJAIKENEZ
<i>HA</i>	<i>HAREIK</i>
JAIKEAT/JAIKENAT JAIKEK/JAIKEN JAIKEAGU/JAIKENAGU JAIKIEK/N — JAIKENE	JAIKEADAZ/JAIKENADAZ JAIKEZAK/N — JAIKENAZ JAIKEAGUZ/JAIKENAGUZ JAIKIEZAK/N — JAIKENEZ

AHALEZKO GEROA

<i>NI</i>	<i>GU</i>
NEINKEK/NEINKEN NEINKIEK/N — NEINKENE	GEINKEZAK/N — GEINKENAZ GEINKIEZAK/N — GEINKENEZ
<i>HA</i>	<i>HAREIK</i>
NEIKEK/NEIKEN LEIKEK/LEIKEN GEINKEK/GEINKEN LEIKIEK/N — LEIKENE	NEIKEZAK/N — NEIKENAZ LEIKEZAK/N — LEIKENAZ GEINKEZAK/N — GEINKENAZ LEIKIEZAK/N — LEIKENEZ

AHALEZKO IRAGANA

<i>NI</i>	<i>GU</i>
NEINKEAN/NEINKENAN NEINKIEN/NIENKENEN <i>HA</i> — NEINKIENAN	GEINKEAZAN/GEINKENAZAN GEINKIEZAN/GEINKENEZAN <i>HAREIK</i> — GEINKIENAZAN

NEIKEAN/NEIKENAN
 JEIKEAN/JEIKENAN
 GEINKEAN/GEINKENAN
 JEIKIEN/JEIKENEN
 — JEIKIENAN

NEIKEAZAN/NEIKENAZAN
 JEIKEAZAN/JEIKENAZAN
 GEINKEAZAN/GEINKENAZAN
 JEIKIEZAN/JEIKENEZAN
 — JEIKIENAZAN

NOR — NORI — NORK

INDIKATIBO ORAINA

NIRI

JEUSTAK/JEUSTAN
 JEUSTIEK/N — JEUSTANE

JEUSTAZAK/N — JEUSTANAZ
 JEUSTIEZAK/N — JEUSTANEZ

HARI

JEUTSEAT/JEUTSANAT
 JEUTSAK/JEUTSAN
 JEUTSEAGU/JEUTSANAGU
 JEUTSIEK/N — JEUTSANE

JEUTSEADAZ/JEUTSANADAZ
 JEUTSAZAK/N — JEUTSANAZ
 JEUTSEAGUZ/JEUTSANAGUZ
 JEUTSIEZAK/N — JEUTSANEZ

GURI

JEUSKUK/JEUSKUN
 JEUSKUEK/N — JEUSKUNE

JEUSKUZAK/N — JEUSKUNAZ
 JEUSKUEZAK/N — JEUSKUNEZ

HAREEI

JEUSIET/JEUTSENAT
 JEUTSEK/JEUTSEN
 JEUTSIEGU/JEUTSENAGU
 JEUTSIEK/N N JEUTSENE

JEUTSIEDAZ/JEUTSENADAZ
 JEUTSEZAK/N — JEUTSENAZ
 JEUTSIEGUZ/JEUTSENAGUZ
 JEUTSIEZAK/N — JEUTSENEZ

INDIKATIBO IRAGANA

NIRI

JEUSTEAN/JEUSTANAN
 JEUSTIEN/JEUSTANEN
 — JEUSTIENAN

JEUSTEAZAN/JEUSTANAZAN
 JEUSTIEZAN/JEUSTANEZAN
 — JEUSTIENAZAN

HARI

NEUTSEAN/NEUTSANAN
 JEUTSEAN/JEUTSANAN
 GEUNTSEAN/GEUNTSANAN
 JEUTSIEN/JEUTSANEN
 — JEUTSIENAN

NEUTSEAZAN/NEUTSANAZAN
 JEUTSEAZAN/JEUTSANAZAN
 GEUNTSEAZAN/GEUNTSANAZAN
 JEUTSIEZAN/JEUTSANEZAN
 — JEUTSIENAZAN

GURI

JEUSKUAN/JEUSKUNAN
 JEUSKUEN/JEUSKUNEN
 — JEUSKUENAN

JEUSKUAZAN/JEUSKUNAZAN
 JEUSKUEZAN/JEUSKUNEZAN
 — JEUSKUENAZAN

HAREI

NEUTSIEN/NEUTSENAN
 JEUTSIEN/JEUTSENAN
 GEUNTSIEN/GEUNTSENAN
 JEUTSIEN/JEUTSENEN
 — JEUTSIENAN

NEUTSIEZAN/NEUTSENANAZAN
 GEUNTSIEZAN/GEUNTSENANAZAN
 GEUNTSIEZAN/GEUNTSENANAZAN
 JEUTSIEZAN/JEUTSENEZAN
 — JEUTSIENAZAN

INDIKATIBO BALDINTZA AURREKOA

NIRI

BALEUSTAK/BALEUSTAN BALEUSTAZAK/N — BALEUSTANAZ
BALEUSTIEK/N — BALEUSTANE BALEUSTIEZAK/N — BALEUSTANEZ

HARI

BANEUTSOK/BANEUTSON BANEUTSOZAK/N —
BANEUTSONAZ
BALEUTSOK/BALEUTSON BALEUTSOZAK/N —
BALEUTSONAZ
BAGEUNTSOK/BAGEUNTSON BAGEUNTSOZAK/N —
BAGEUNTSONAZ
BALEUTSOEK/N — BALEUTSONE BALEUTSOEZAK/N —
BALEUTSONEZ

GURI

BALEUSKUK/BALEUSKUN BALEUSKUZAK/N —
BALEUSKUNAZ
BALEUSKUEK/N — BALEUSKUNE BALEUSKUEZAK/N —
BALEUSKUNEZ

HAREEI

BANEUTSEK/BANEUTSEN BANEUTSEZAK/N —
BANEUTSENAZ
BALEUTSEK/BALEUTSEN BALEUTSEZAK/N — BALEUTSENAZ
BAGEUNTSEK/BAGEUNTSEN BAGEUNTSEZAK/N —
BAGEUNTSENAZ
BALEUTSIEK/N — BALEUTSENE BALEUTSIEZAK/N — BALEUTSENEZ

BALDINTZA ONDORIO ORAINA

NIRI

LEUSKIDAK/LEUSKIDAN LEUSKIDAZAK/N — LEUSKIDANAZ
LEUSKIDIEK/N — LEUSKIDANE LEUSKIDIEZAK/N — LEUSKIDANEZ

HARI

NEUSKIOK/NEUSKION NEUSKIOZAK/N — NEUSKIONAZ
LEUSKIOK/LEUSKION LEUSKIOZAK/N — LEUSKIONAZ
GEUNSKIOK/GEUNSKION GEUNSKIOZAK/N —
GEUNSKIONAZ
LEUSKIOEK/N — LEUSKIONE LEUSKIOEZAK/N — LEUSKIONEZ

GURI

LEUSKIGUK/LEUSKIGUN LEUSKIGUZAK/N — LEUSKIGUNAZ
LEUSKIGUEK/N — LEUSKIGUNE LEUSKIGUEZAK/N —
LEUSKIGUNEZ

HAREEI

NEUSKIEK/NEUSKIEN NEUSKIEZAK/N — NEUSKIENAZ
LEUSKIEK/LEUSKIEN LEUSKIEZAK/N — LEUSKIENAZ
GEUNSKIEK/GEUNSKIEN GEUNSKIEZAK/N — GEUNSKIENAZ
LEUSKIEK/N — LEUSKIENE LEUSKIEEZAK/N — LEUSKIENEZ

BALDINTZA ONDORIO IRAGANA

NIRI

JEUSKIDEAN/JEUSKIDANAN	JEUSKIDEAZAN/JEUSKIDANAZAN
JEUSKIDIEN/JEUSKIDANEN	JEUSKIDIEZAN/JEUSKIDANEZAN
— JEUSKIDIENAN	— JEUSKIDENAZAN

HARI

NEUSKIOAN/NEUSKIONAN	NEUSKIOAZAN/NEUSKIONAZAN
JEUSKIOAN/JEUSKIONAN	JEUSKIOAZAN/JEUSKIONAZAN
GEUNSKIOAN/GEUNSKIONAN	GEUNSKIOZAN/GEUNSKIONAZAN
JEUSKIOEN/JEUSKIONEN	JEUSKIOEZAN/JEUSKIONEZAN
— JEUSKIOENAN	— JEUSKIOENAZAN

GURI

JEUSKIGUAN/JEUSKIGUNAN	JEUSKIGUAZAN/JEUSKIGUNAZAN
JEUSKIGUEN/JEUSKIGUNEN	JEUSKIGUEZAN/JEUSKIGUNEZAN
— JEUSKIGUENAN	— JEUSKIGUENAZAN

HAREEI

NEUSKIEAN/NEUSKIENAN	NEUSKIEAZAN/NEUSKIENAZAN
JEUSKIEAN/JEUSKIENAN	JEUSKIEAZAN/JEUSKIENAZAN
GEUNSKIEAN/GEUNSKIENAN	GEUNSKIEAZAN/GEUNSKIENAZAN
JEUSKIEEN/JEUSKIENEN	JEUSKIEEZAN/JEUSKIENEZAN
— JEUSKIEENAN	— JEUSKIEENAZAN

AHALEZKO ORAINA

NIRI

JEIKIDAK/JEIKIDAN	JEIKIDAZAK/N — JEIKIDANAZ
JEIKIDIEK/N — JEIKIDANE	JEIKIDIEZAK/N — JEIKIDANEZ

HARI

JEIKIOAT/JEIKIONAT	JEIKIOADAZ/JEIKIONADAZ
JEIKIOK/JEIKION	JEIKIOZAK/N — JEUKIONAZ
JEIKIOAGU/JEIKIONAGU	JEIKIOAGUZ/JEIKIONAGUZ
JEIKIOEK/N — JEIKIONE	JEIKIOEZAK/N — JEIKIONEZ

GURI

JEIKIGUK/JEIKIGUN	JEIKIGUZAK/N — JEIKIGUNAZ
JEIKIGUEK/N — JEIKIGUNE	JEIKIGUEZAK/N — JEIKIGUNEZ

HAREEI

JEIKIEAT/JEIKIENAT	JEIKIEADAZ/JEIKIENADAZ
JEIKIEK/JEIKIEN	JEIKIEZAK/N — JEIKIENAZ
JEIKIEAGU/JEIKIENAGU	JEIKIEAGUZ/JEIKIENAGUZ
JEIKIEEK/N — JEIKIENE	JEIKIEEZAK/N — JEIKIENEZ

AHALEZKO GEROA

NIRI

LEIKIDAK/LEIKIDAN	LEIKIDAZAK/N — LEIKIDANAZ
LEIKIDIEK/N — LEIKIDANE	LEIKIDIEZAK/N — LEIKIDANEZ

HARI

NEIKIOK/NEIKION	NEIKIOZAK/N — NEIKIONAZ
LEIKIOK/LEIKION	LEIKIOZAK/N — LEIKIONAZ

GEINKIOK/GEINKION
LEIKIOEK/N — LEIKIONE
GURI

LEIKIGUK/LEIKIGUN
LEIKIGUEK/N — LEIKIGUNE
HAREEI

NEIKIEK/NEIKIEN
LEIKIEK/LEIKIEN
GEINIEK/GEINKIEN
LEIKIEEK/N — LEIKIENE

AHALEZKO GEROA

NIRI

LEIDAK/LEIDAN
LEIDIEK/N — LEIDANE
HARI

NEIOK/NEION
LEIOK/LEION
GINEIOK/GINEION
LEIOEK/N — LEIONE
GURI

LEIGUK/LEIGUN
LEIGUEK/N — LEIGUNE
HAREEI

NEIEK/NEIEN
LEIEK/LEIEN
GINEIEK/GINEIEN
LEIEEK/N — LEIENE

AHALEZKO IRAGANA

NIRI

JEIKIDEAN/JEIKIDANAN
JEIKIDIEN/JEIKIDANEN
— JEIKIDIENAN

HARI

NEIKIOAN/NEIKIONAN
JEIKIOAN/JEIKIONAN
GEINKIOAN/GEINKIONAN
JEIKIOEN/JEIKIONEN
— JEIKIOENAN

GURI

JEIKIGUAN/JEIKIGUNAN
JEIKIGUEN/JEIKIGUNEN
— JEIKIGUENAN

HAREEI

NEIKIEAN/NEIKIENAN
JEIKIEAN/JEIKIENAN

GEINKIOZAK/N — GEINKIONAZ
LEIKIOEZAK/N — LEIKIONEZ

LEIKIGUZAK/N — LEIKIGUNAZ
LEIKIGUEZAK/N — LEIKIGUNEZ

NEIKIEZAK/N — NEIKIENAZ
LEIKIEZAK/N — LEIKIENAZ
GEINKIEZAK/N — GEINKIENAZ
LEIKIEEZAK/N — LEIKIENEZ

LEIDAZAK/N — LEIDANAZ
LEIDIEZAK/N — LEIDANEZ

NEIOZAK/N — NEIONAZ
LEIOZAK/N — LEIONAZ
GINEIOZAK/N — GINEIONAZ
LEIOEZAK/N — LEIONEZ

LEIGUZAK/N — LEIGUNAZ
LEIGUEZAK/N — LEIGUNEZ

NEIEZAK/N — NEIENAZ
LEIEZAK/N — LEIENAZ
GINEIEZAK/N — GINEIENAZ
LEIEEZAK/N — LEIENEZ

JEIKIDEAZAN/JEIKIDANAZAN
JEIKIDIEZAN/JEIKIDANEZAN
— JEIKIDIENAZAN

NEIKIOZAN/NEIKIONAZAN
JEIKIOAZAN/JEIKIONAZAN
GEINKIOAZAN/GEINKIONAZAN
JEIKIOEZAN/JEIKIONEZAN
— JEIKIOENAZAN

JEIKIGUAZAN/JEIKIGUNAZAN
JEIKIGUEZAN/JEIKIGUNEZAN
— JEIKIGUENAZAN

NEIKIEAZAN/NEIKIENAZAN
JEIKIEAZAN/JEIKIENAZAN

GEINKIEAN/GEINKIENAN
 JEIKIEEN/JEIKIENEN
 — JEIKIEENAN

GEINKIEAZAN/GEINKIENAZAN
 JEIKIEEZAN/JEIKIENEZAN
 — JEIKIEENAZAN

EGON

NOR

INDIKATIBO ORAINA

NAJAGOK
 JAGOK
 GAJAGOZAK
 JAGOZAK

NAJAGON
 JAGON
 GAJAGONAZ — GAJAGOZAN
 JAGONAZ — JAGOZAN

INDIKATIBO IRAGANA

NENGOAN
 JEGOAN
 GENGOAZAN
 JEGOAZAN

NENGONAN
 JEGONAN
 GENGONAZAN
 JEGONAZAN

INDIKATIBO BALDINTZA AURREKOA

BANENGOK
 BALEGOK
 BAGENGOZAK
 BALEGOZAK

BANENGON
 BALEGON
 BAGENGONAZ — BAGENGOZAN
 BALEGONAZ — BALEGOZAN

BALDINTZACONDORIO ORAINA

NENGOKEK
 LEGOKEK
 GENGOKEZAK
 LEGOKEZAK

NENGOKEN
 LEGOKEN
 GENGOKENAZ — GENGOKEZAN
 LEGOKENAZ — LEGOKEZAN

BALDINTZA ONDORIO IRAGANA

NENGOKEAN
 JEGOKEAN
 GENGOKEAZAN
 JEGOKEAZAN
 JEGOKEAZAN

NENGOKENAN
 JEGOKENAN
 GENGOKENAZAN
 GENGOKENAZAN
 JEGOKENAZAN

NOR — NORI

INDIKATIBO ORAINA

Ni
 NAJAGOKOK/N

 NAJAGOKEK/N

GU
 GAJAGOKOZAK/N —
 GAJAGOKONAZ
 GAJAGOKEZAK/N —
 GAJAGOKENAZ

HA

HAREEK

JAGOTAK/N
 JAGOKOK/N
 JAGOKUK/N
 JAGOKEK/N

JAGOTAZAK/N — JAGOTANAZ
 JAGOKOZAK/N — JAGOKONAZ
 JAGOKUZAK/N — JAGOKUNAZ
 JAGOKEZAK/N — JAGOKENAZ

INDIKATIBO IRAGANA

NI

NENGOKOAN/NAN
 NENGOKEAN/NAN

HA

JEGOTEAN/TANAN
 JEGOKOAN/NAN
 JEGOKUAN/NAN
 JEGOKEAN/NAN

GU

GENGOKOAZAN/GENGOKONAZAN
 GENGOKEAZAN/GENGOKENAZAN

HAREIK

JEGOTEAZAN/JEGOTANAZAN
 JEGOKOAZAN/JEGOKONAZAN
 JEGOKUAZAN/JEGOKUNAZAN
 JEGOKEZAN/JEGOKENAZAN

INDIKATIBO BALDINTZA AURREKOA

NI

BANENGOKOK/N

BANENGOKEK/N

HA

BALEGOTAK/N

BALEGOKOK/N

BALEGOKUK/N

BALEGOKEK/N

GU

BAGENGOKOZAK/N —
 BAGENGOKONAZ
 BAGENGOKEZAK/N —
 BAGENGOKENAZ

HAREIK

BALEGOTAZAK/N —
 BALEGOTANAZ
 BALEGOKOZAK/N —
 BALEGOKONAZ
 BALEGOKUZAK/N —
 BALEGOKUNAZ
 BALEGOKEZAK/N —
 BALEGOKENAZ

BALDINTZA ONDORIO ORAINA

NI

NENGOKIOK/N

NENGOKIEK/N

HA

LEGOKIDAK/N

LEGOKIOK/N
 LEGOKIGUK/N

LEGOKIEK/N

GU

GENGOKIOZAK/N —
 GENGOKIONAZ
 GENGOKIEZAK/N —
 GENGOKIENAZ

HAREIK

LEGOKIDAZAK/N —
 LEGOKIDANAZ
 LEGOKIOZAK/N — LEGOKIONAZ
 LEGOKIGUZAK/N —
 LEGOKIGUNAZ
 LEGOKIEZAK/N — LEGOKIENAZ

BALDINTZA ONDORIO IRAGANA

NI

NENGOKIOAN/NAN

GU

GENGOKIOAZAN/GENGOKIONA-

NENGOKIEAN/NAN	ZAN GENGOKIEAZAN/GENGOKIENA- ZAN
<i>HA</i>	<i>HAREIK</i>
JEGOKIDEAN/DANAN	JEGOKIDEAZAN/JEGOKIDANAZAN
JEGOKIOAN/NAN	JEGOKIOAZAN/JEGOKIONAZAN
JEGOKIGUAN/NAN	JEGOKIGUAZAN/JEGOKIGUNAZAN
JEGOKIEAN/NAN	JEGOKIEAZAN/JEGOKIENAZAN

JOAN

NOR

INDIKATIBO ORAINA

NAJOAK	NAJOAN
JOAK	JOAN
GAJOAZAK	GAJOANAZ — GAJOAZAN
JOAZAK	JOANAZ — JOAZAN

INDIKATIBO IRAGANA

NINOEAN	NINOANAN
JOEAN	JOANAN
GINOEAZAN	GINOANAZAN
JOEAZAN	JOANAZAN

INDIKATIBO BALDINTZA AURREKOA

BANINOAK	BANINOAN
BALEIOAK	BALEIOAN
BAGINOAZAK	BAGINOANAZ — BAGINOAZAN
BALEIOAZAK	BALEIOANAZ — BALEIOAZAN

BALDINTZA ONDORIO ORAINA

NINOAKEK	NINOAKEN
LEIOAKEK	LEIOAKEN
GINOAKEZAK	GINOAKENAZ — GINOAKEZAN
LEIOAKEZAK	LEIOAKENAZ — LEIOAKEZAN

BALDINTZA ONDORIO IRAGANA

NINOAKEAN	NINOAKENAN
JOAKEAN	JOAKENAN
GINOAKEAZAN	GINOAKENAZAN
JOAKEAZAN	JOAKENAZAN

NOR — NORI

INDIKATIBO ORAINA

<i>NI</i>	<i>GU</i>
NAJOAKOK/N	GAJOAKOZAK/N — GAJOAKONAZ

NAJOAKEK/N

HA

JOATAK/N

JOAKOK/N

JOAKUK/N

JOAKEK/N

INDIKATIBO IRAGANA

NI

NINOAKOAN/NAN

NINOAKEAN/NAN

HA

JOATEAN/TANAN

JOAKOAN/NAN

JOAKUAN/NAN

JOAKEAN/NAN

GAJOAKEZAK/N — GAJOAKENAZ

HAREIK

JOATAZAK/N — JOATANAZ

JOAKOZAK/N — JOAKONAZ

JOAKUZAK/N — JOAKUNAZ

JOAKEZAK/N — JOAKENAZ

GU

GINOAKOAZAN/GINOAKONAZAN

GINOAKEAZAN/GINOAKENAZAN

HAREIK

JOATEAZAN/JOATANAZAN

JOAKOAZAN/JOAKONAZAN

JOAKUAZAN/JOAKUNAZAN

JOAKEAZAN/JOAKENAZAN

INDIKATIBO BALDINTZA AURREKOA

NI

BANINOAKOK/N

BANINOAKEK/N

HA

BALEIOATAK/N

BALEIOAKOK/N

BALEIOAKUK/N

BALEIOAKEK/N

GU

BAGINOAKOZAK/N —

BAGINOAKONAZ

BAGINOAKEZAK/N —

BAGINOAKEZAN

HAREIK

BALEIOATAZAK/N —

BALEIOATANAZ

BALEIOAKOZAK/N —

BALEIOAKONAZ

BALEIOAKUZAK/N —

BALEIOAKUNAZ

BALEIOAKEZAK/N —

BALEIOAKENAZ

BALDINTZA ONDORIO ORAINA

NI GU

NINOAKIOK/N

NINOAKIEK/N

HA

LEIOAKIDAK/N

LEIOAKIOK/N

LEIOAKIGUK/N

LEIOAKIEK/N

GINOAKIOZAK/N —

GINOAKIONAZ

GINOAKIEZAK/N — GINOAKIENAZ

HAREIK

LEIOAKIDAZAK/N —

LEIOAKIDANAZ

LEIOAKIOZAK/N — LEIOAKIONAZ

LEIOAKIGUZAK/N —

LEIOAKIGUNAZ

LEIOAKIEZAK/N — LEIOAKIENAZ

BALDINTZA ONDORIO IRAGANA

NI

GU

NINOAKIOAN/NAN
 NINOAKIEAN/NAN
HA
 JOAKIDEAN/DANAN
 JOAKIOAN/NAN
 JOAKIGUAN/NAN
 JOAKIEAN/NAN

GINOAKIOAZAN/GINOAKIONAZAN
 GINOAKIEZAN/GINOAKIENAZAN
HAREIK
 JOAKIDEAZAN/JOAKIDANAZAN
 JOAKIOAZAN/JOAKIONAZAN
 JOAKIGUAZAN/JOAKIGUNAZAN
 JOAKIEAZAN/JOAKIENAZAN

ETORRI

NOR

INDIKATIBO ORAINA

NAJATOK
 JATOK
 GAJATOZAK
 JATOZAK

NAJATON
 JATON
 GAJATONAZ — GAJATOZAN
 JATONAZ — JATOZAN

INDIKATIBO IRAGANA

NENTORRAN
 JETORRAN
 GENTOAZAN
 JETOAZAN

NENTORRENAN
 JETORRENAN
 GENTONAZAN
 JETONAZAN

INDIKATIBO BALDINTZA AURREKOA

BANENTOK
 BALETOK
 BAGENTOZAK
 BALETOZAK

BANENTON
 BALETON
 BAGENTONAZ — BAGENTOZAN
 BALETONAZ — BALETOZAN

BALDINTZA

NENTORKEAN
 JETORKEAN
 GENTORKEAZAN
 JETORKEAZAN

ONDORIO

NENTORKENAN
 JETORKENAN
 GENTORKENAZAN
 JETORKENAZAN

IRAGANA

NOR — NORI

INDIKATIBO ORAINA

NI
 NAJATORKOK / N
 NAJATORKEK / N

GU
 GAJATORKOZAK / N — GAJATOR-
 KONAZ
 GAJATORKEZAK / N — GAJATORKE-
 NAZ

JATORTAK / N
 JATORKOK / N

HA *HAREIK*
 JATORTAZAK / N — JATORTANAZ
 JATORKOZAK / N — JATORKONAZ

JATORKUK / N
 JATORKEK / No/

JATORKUZAK / N — JATORKUNAZ
 JATORKEZAK / N — JATORKENAZ

INDIKATIBO IRAGANA

NI

NENTORKOAN / NAN

GU

GENTORKOAZAN / GENTORKONAZAN

NENTORKEAN / NAN

GENTORKEAZAN / GENTORKENAZAN

HA

JETORTEAN / TANAN

HAREIK

JETORTEAZAN / JETORTANAZAN

JETORKOAN / NAN

JETORKOAZAN / JETORKONAZAN

JETORKUAN / NAN

JETORKUAZAN / JETORKENAZAN

JETORKEAN / NAN

JETORKEAZAN / JETORKENAZAN

INDIKATIBO BALDINTZA AURREKOA

NI

BANENTORKOK / N

GU

BAGENTORKOZAK / N — BAGENTORKONAZ

BANENTORKEK / N

BAGENTORKEZAK / N — BAGENTORKENAZ

HA

BALETORTAK / N

HAREIK

BALETORTAZAK / N — BALETORTANAZ

BALETORKOK / N

BALETORKOZAK / N — BALETORKONAZ

BALETORKOK / N

BALETORKOZAZ / N — BALETORKONAZ

BALETORKUK / N

BALETORKUZAK / N — BALETORKUNAZ

BALETORKEK / N

BALETORKEZAK / N — BALETORKENAZ

BALDINTZA ONDORIO ORAINA

NI

NENTORKIOK / N

GU

GENTORKIOZAK / N — GENTORKIONAZ

NENTORKIEK / N

GENTORKIEZAK / N — GENTORKIENAZ

HA

LETORKIDAK / N

HAREIK

LETORKIDAZAK / N — LETORKIDANAZ

LETORKIOK / N

LETORKIOZAK / N — LETORKIONAZ

LETORKIGUK / N

LETORKIGUZAK / N — LETORKIGUNAZ

LETORKIEK / N

LETORKIEZAK / N — LETORKIENAZ

BALDINTZA ONDORIO IRAGANA

NI

NENTORKIOAN / NAN

NENTORKIEAN / NAN

HA

JETORKIDEAN / DANAN

JETORKIOAN / NAN

JETORKIGUAN / NAN

JETORKIEAN / NAN

GU

GENTORKIOAZAN / GENTORKIO-
NAZAN

GENTORKIEAZAN / GENTORKIENA-
ZAN

HAREIK

JETORKIDEAZAN / JETORKIDANA-
ZAN

JETORKIOAZAN / JETORKIONAZAN

JETORKIGUAZAN / JETORKIGUNA-
ZAN

JETORKIEAZAN / JETORKIENAZAN

IBILI

NOR

INDIKATIBO ORAINA

NAJABIK

JABIK

GAJABILTZAK GAJABIZAK

JABILTZAK JABIZAK

NAJABIN

JABIN

GAJABINAZ GAJABILTZAN — GAJA-
BIZAN

JABINAZ JABILTZAN — JABIZAN

INDIKATIBO IRAGANA

NENBILAN

JEBILAN

GENBILAZAN

JEBILAZAN

NENBILENAN

JEBILENAN

GENBILENAZAN

JEBILENAZAN

INDIKATIBO BALDINTZA AURREKOA

BANENBIK

BALEBIK

BAGENBILTZAK BAGENBIZAK

BALEBILTZAK BALEBIZAK

BANENBIN

BALEBIN

BAGENBINAZ BAGENBILTZAN —
BAGENBIZAN

BALEBINAZ BALEBILTZAN — BALE-
BIZAN —

BALDINTZA ONDORIO ORAINA

NENBILKEK

LEBILKEK

GENBILKEZAK

LEBILKEZAK

NENBILKEN

LEBILKEN

GENBILKENAZ — GENBILKEZAN

LEBILKENAZ — LEBILKEZAN

BALDINTZA ONDORIO IRAGANA

NENBILKEAN

NENBILKENAN

JEBILKEAN
GENBILKEAZAN
JEBILKEAZAN

JEBILKENAN
GENBILKENAZAN
JEBILKENAZAN

NOR — NORI

INDIKATIBO ORAINA

NI
NAJABILBOK / N

GU
GAJABILKOZAK / N — GAJABILKONAZ

NAJABILKEK / N

GAJABILKEZAK / N — GAJABILKENAZ

HA
JABILTAK / N
JABILKOK / N
JABILKUK / N
JABILKEK / N

HAREIK
JABILTAZAK / N — JABILTANAZ
JABILKOZAK / N — JABILKONAZ
JABILKUZAK / N — JABILKUNAZ
JABILKEZAK / N — JABILKENAZ

INDIKATIBO IRAGANA

NI
NENBILKOAN / NAN

GU
GENBILKOAZAN / GENBILKONAZAN

NENBILKEAN / NAN

GENBILKEAZAN / GENBILKENAZAN

HA
JEBILTEAN / TANAN
JEBILKOAN / NAN
JEBILKUAN / NAN
JEBILKEAN / NAN

HAREIK
JEBILTEAZAN / JEBILTANAZAN
JEBILKOAZAN / JEBILKONAZAN
JEBILKUAZAN / JEBILKUNAZAN
JEBILKEAZAN / JEBILKENAZAN

INDIKATIBO BALDINTZA AURREKOA

NI
BANENBILKOK / N

GU
BAGENBILKOZAK / N — BAGENBILKONAZ

BANENBILKEK / N

BAGENBILKEZAK / N — BAGENBILKENAZ

HA
BAEBILTAK / N

HAREIK
BAEBILTAZAK / N — BAEBILTANAZ

BAEBILKOK / N

BAEBILKOZAK / N — BAEBILKONAZ

BAEBILKUK / N

BAEBILKUZAK / N — BAEBILKUNAZ

BAEBILKEK / N

BAEBILKEZAK / N — BAEBILKENAZ

BALDINTZA ONDORIO ORAINA

NI

GU

NENBILKIOK / N

GENBILKIOZAK / N — GENBILKIO-
NAZ

NENBILKIEK / N

GENBILKIEZAK / N — GENBILKIE-
NAZ

HA

HAREIK

LEBILKIDAK / N

LEBILKIDAZAK / N — LEBILKIDA-
NAZ

LEBILKIOK / N

LEBILKIOZAK / N — LEBILKIONAZ

LEBILKIGUK / N

LEBILKIGUZAK / N — LEBILKIGU-
NAZ

LEBILKIEK / N

LEBILKIEZAK / N — LEBILKIENAZ

BALDINTZA ONDORIO IRAGANA

NI

GU

NENBILKIOAN / NAN

GENBILKIOAZAN / GENBILKIONA-
ZAN

NENBILKIEAN / NAN

GENBILKIEAZAN / GENBILKIENA-
ZAN

HA

HAREIK

JEBILKIDEAN / DANAN

JEBILKIDEAZAN / DANAZAN

JEBILKIOAN / NAN

JEBILKIOAZAN / NAZAN

JEBILKIGUAN / NAN

JEBILKIGUAZAN / NAZAN

JEBILKIEAN / NAN

JEBILKIEAZAN / NAZAN

ETZAN

INDIKATIBO ORAINA

NAJATZAK

NAJATZAN

JATZAK

JATZAN

GAJATZAZAK

GAJATZANAZ — GAJATZAZAN

JATZAZAK

JATZANAZ — JATZAZAN

INDIKATIBO IRAGANA

NENTZEAN

NENTZANAN

JETZEAN

JETZANAN

GENTZEAZAN

GENTZANAZAN

JETZEAZAN

JETZANAZAN

INDIKATIBO BALDINTZA AURREKOA

BANENTZAK

BANENTZAN

BALENTZAK

BALETZAN

BAGENTZAZAK

BAGENTZANAZ — BAGENTZAZAN

BALETZAZAK

BALETZANAZ — BALETZAZAN

BALDINTZA ONDORIO ORAINA

NENTZAKEK

NENTZAKEN

LETZAKEK

LETZAKEN

GENTZAKEZAK

GENTZAKENAZ — GENTZAKEZAN

LEZAKEZAK

LETZAKENAZ — LETZAKEZAN

BALDINTZA ONDORIO IRAGANA

NENTZAKEAN	NENTZAKENAN
JETZAKEAN	JETZAKENAN
GENTZAKEAZAN	GENTZAKENAZAN
JETZAKEAZAN	JETZAKENAZAN

EUKI

INDIKATIBO ORAINA

<i>NI</i>	<i>GU</i>
NAJAUKEAN / N	GAJAUKEAZAN / N — GAJAUKEANAZ
NAJAUKEIEK / N — NAJAUKEANE	GAJAUKEIEZAK / N — GAJAUKEANEZ
<i>HA</i>	<i>HAREIK</i>
JAUKEAT / JAUKEANAT	JAUKEADAZ / JAUKEANADAZ
JAUKEAN / JAUKEAN	JAUKEAZAN / N — JAUKEANAZ
JAUKEAGU / JAUKEANAGU	JAUKEAGUZ / JAUKEANAGUZ
JAUKEIEK / N — JAUKEANE	JAUKEIEZAK / N — JAUKEANEZ

INDIKATIBO IRAGANA

<i>NI</i>	<i>GU</i>
NEUNKEAN / NEUNKEANAN	GEUNKEAZAN / GEUNKEANAZAN
NEUNKEIAN / NEUNKEIANEN — NEUNKEIANAN	GEUNKEIEZAN / GEUNKEIANEZAN — GEUNKEIANAZAN
<i>HA</i>	<i>HAREIK</i>
NEUKEAN / NEUKEANAN	NEUKEAZAN / NEUKEANAZAN
JEUKEAN / JEUKEANAN	JEUKEAZAN / JEUKEANAZAN
GEUNKEAN / GEUNKEANAN	GEUNKEAZAN / GEUNKEANAZAN
JEUKIEAN / JEUKIEANEN — JEUKIEANAN	JEUKIEZAN / JEUKIEANAZAN — JEUKIEANAZAN

INDIKATIBO BALDINTZA AURREKOA

<i>NI</i>	<i>GU</i>
BANEUNKAK / BANEUNKAN	BAGEUNKAZAK / N — BAGEUNKANAZ
BANEUNKIEK / N — BANEUNKANE	BAGEUNKIEZAK / N — BAGEUNKANEZ
<i>HA</i>	<i>HAREIK</i>
BANEUKAK / BANEUKAN	BANEUKAZAK / N — BANEUKANAZ
BALEUKAK / BALEUKAN	BALEUKAZAK / N — BALEUKANAZ
BAGEUNKAK / BAGEUNKAN	BAGEUNKAZAK / N — BAGEUNKANAZ
BALEUKIEK / N — BALEUKANE	BALEUKIEZAK / N — BALEUKANEZ

EKARRI

NOR - NORK

INDIKATIBO ORAINA

NI

NAJAKAK / NAJAKAN
NAJAKARREK / N — NAJAKANE

HA

JAKARRAT / JAKANAT
JAKAK / JAKAN
JAKARRAGU / JAKANAGU
JAKARREK / N — JAKANE

GU

GAJAKAZAK / N — GAJAKANAZ
GAJAKARREZAK / N — GAJAKANEZ

HAREIK

JAKARRADAZ / JAKANADAZ
JAKAZAK / N — JAKANAZ
JAKARRAGUZ / JAKANAGUZ
JAKARREZAK / N — JAKANEZ

INDITATIBO IRAGANA

NI

NENKARRAN / NENKARRENAN

NENKARREN / NENKARRENEN

HA

NEKARRAN / NEKARRENAN
JEKARRAN / JEKARRENAN
GENKARRAN / GENKARRENAN

JEKARREN / JEKARRENEN

GU

GENKARRAZAN / GENKARRENAN

GENKARREZAN / GENKARRENEZAN

HAREIK

NEKARRAZAN / NEKARRENAZAN
JEKARRAZAN / JEKARRENAZAN
GENKARRAZAN / GENKARRENAZAN

JEKARREZAN / JEKARRENEZAN

INDIKATIBO BALDINTZA AURREKOA

NI

BANENKAK / BANENKAN
BANENKARREK / N — BANENKANE

HA

BANEKAK / BANEKAN
BALEKAK / BALEKAN
BAGENKAK / BAGENKAN
BALEKARREK / N — BALEKANE

GU

BAGEKAZAK / N — BAGENKANAZ
BAGENKARREZAK / N — BAGENKANEZ

HAREIK

BANEKAZAK / N — BANEKANAZ
BALEKAZAK / N — BALEKANAZ
BAGENKAZAK / N — BAGENKANAZ
BALEKARREZAK / N — BALEKANEZ

NOR — NORI — NORK

INDIKATIBO ORAINA

NIRI

JAKARSTAK / JAKARSTAN
JAKARSTIEK / N — JAKARSTANE

HARI

JAKARTSEAT / JAKARTSANAT
JAKARTSAK / JAKARTSAN
JAKARTSEAGU / JAKARTSANAGU

GURI

JAKARSKUK / JAKARSKUN
JAKARSKUEK / N — JAKARSKUNE

HAREEI

JAKARTSIET / JAKARTSENAT
JAKARTSEK / JAKARTSEN
JAKARTSIEGU / JAKARTSENAGU

JAKARTSIEK / N — JAKARTSANE

JAKARTSIEK / N — JAKARTSENE

INDIKATIBO IRAGANA

NIRI

JEKARSTEAN / JEKARSTANAN

JEKARSTIEN / JEKARSTANEN

— JEKARSTIENAN

HARI

NEKARTSEAN / NEKARTSANAN

JEKARTSEAN / JEKARTSANAN

GENKARTSEAN / GENKARTSANAN

JEKARTSIEN / JEKARTSANEN

— JEKARTSIENAN

GURI

JEKARSKUAN / JEKARSUNAN

JEKARSKUEN / JEKARSKUNEN

— JEKARSKUENAN

HAREEI

NEKARTSIEN / NEKARTSEAN

JEKARTSIEN / JEKARTSEAN

GENKARTSIEN / GENKARTSEAN

JEKARTSIEN / JEKARTSEAN

— JEKARTSIENAN

INDIKATIBO BALDINTZA AURREKOA

NIRI

BALEKARSTAK / BALEKARSTAN

BALEKARSTIEK / N — BALEKARS-

TANE

HARI

BANEKARTSOK / BANEKARTSON

BALEKARTSOK / BALEKARTSON

BAGENKARTSOK / BAGENKARTSON

BALENKARTSOEK / N — BALEKAR-

TSONE

GURI

BALEKARSKUK / BALEKARSKUN

BALEKARSKUEK / N — BALEKARS-

KUNE

HAREEI

BANEKARTSEK / BANEKARTSEN

BALEKARTSEK / BALEKARTSEN

BAGENKARTSEK / BAGENKARTSEN

BALEKARTSIEK / N — BALEKARTSE-

NE

EROAN

NOR — NORK

INDIKATIBO ORAINA

NI

NAJAROAK / NAJAROAN

NAJAROIEK / N — NAJAROANE

HA

JAROEAT / JAROANAT

JAROAK / JAROAN

JAROEAGU / JAROANAGU

JAROIEK / N — JAROANE

GU

GAJAROAZAK / N — GAJAROANAZ

GAJAROIEZAK / N — GAJAROANEZ

HAREIK

JAROEADAZ / JAROANADAZ

JAROAZAK / N — JAROANAZ

JAROEAGUZ / JAROANAGUZ

JAROIEZAK / N — JAROANEZ

INDIKATIBO IRAGANIA

NI

NEROEAN / NEROANAN

NEROIEK / NEROANEN

— NEROIENAN

GU

GEROEAZAN / GEROANAZAN

GEROIEZAN / GEROANEZAN

— GEROIENAZAN

HA

NEROEAN / NEROANAN
 JEROEAN / JEROANAN
 GEROEAN / GEROANAN
 JEROIEN / JEROANEN
 — JEROIENAN

HAREIK

NEROEAZAN / NEROANAZAN
 JEROEAZAN / JEROANAZAN
 GEROEAZAN / GEROANAZAN
 JEROIEZAN / JEROANEZAN
 — JEROIENAZAN

INDIKATIBO BALDINTZA AURREKOA

NI

BANEROAK / BANEROAN
 BANEROIEK / N — BANEROANE

GU

BAGEROAZAK / N — BAGEROANAZ
 BAGEROIEZAK / N — BAGEROA-
 NEZ

HA

BANEROAK / BANEROAN

HAREIK

BANEROAZAK / N — BANEROA-
 NAZ

BALEROAK / BALEROAN
 BAGEROAK / BAGEROAN
 BALEROIEK / N — BALEROANE

BALEROAZAK / N — BALEROANAZ
 BAGEROAZAK / N — BAGEROANAZ
 BALEROIEZAK / N — BALEROANEZ

NOR — NORI — NORK

INDIKATIBO ORAINA

NIRI

JAROASTAK / JAROASTAN
 JAROASTIEK / N — JAROASTANE

GURI

JAROASKUK / JAROASKUN
 JAROASKUEK / N — JAROASKUNE

HARI

JAROATSEAT / JAROATSANAT
 JAROATSAK / JAROATSAN
 JAROATSEAGU / JAROATSANAGU
 JAROATSIEK / N — JAROATSANE

HAREEI

JAROATSIET / JAROATSENAT
 JAROATSEK / JAROATSEN
 JAROATSIEGU / JAROATSENAGU
 JAROATSIEK / N — JAROATSENE

INDIKATIBO IRAGANA

NIRI

JEROASTEAN / JEROASTANAN
 JEROASTIEN / JEROASTANEN
 — JEROASTIENAN

GURI

JEROASKUAN / JEROASKUNAN
 JEROASKUEN / JEROASKUNEN
 — JEROASKUENAN

HARI

NEROATSEAN / NEROATSANAN
 JEROATSEAN / JEROATSANAN
 GEROATSEAN / GEROATSANAN
 JEROATSIEN / JEROATSANEN
 — JEROATSIENAN

HAREEI

NEROATSIEN / NEROATSENAN
 JEROATSIEN / JEROATSENAN
 GEROATSIEN / GEROATSENAN
 JEROATSIEN / JEROATSENEN
 — JEROATSIENAN

INDIKATIBO BALDINTZA AURREKOA

NIRI

BALEROASTAK / BALEROASTAN
 BALEROASTIEK / N — BALEROAS-
 TANE

GURI

BALEROASKUK / BALEROASKUN
 BALEROASKUEK / N — BALEROAS-
 KUNE

HARI

BANEROATSOK / BANEROATSON
 BALEROATSOK / BALEROATSON
 BAGEROATSOK / BAGEROATSON
 BALEROATSOEK / N — BALEROA-
 TSONE

KUNE

HAREEI

BANEROATSEK / BANEROATSEN
 BALEROATSEK / BALEROATSEN
 BAGEROATSEK / BAGEROATSEN

BALEROATSIEK / N — BALEROATSE-
 NE

ERABILI

NOR — NORK

INDIKATIBO ORAINA

NI

NAJARABIK / NAJARABIN
 NAJARABILEK / N — NAJARABINE

GU

GAJARABIZAK / N — GAJARABINAZ
 GAJARABILEZAK / N — GAJARABI-
 NEZ

HA

JARABILAT / JARABINAT
 JARABIK / JARABIN
 JARABILAGU / JARABINAGU
 JARABILEK / N — JARABINE

HAREIK

JARABILADAZ / JARABINADAZ
 JARABIZAK / N — JARABINAZ
 JARABILAGUZ / JARABINAGUZ
 JARABILEZAK / N — JARABINEZ

INDIKATIBO IRAGANA

NI

NERABILAN / NERABILENAN
 NERABILEN / NERABILENEN

GU

GERABILAZAN / GERABILENAZAN
 GERABILEZAN / GERABILENEZAN

HA

NERABILAN / NERABILENAN
 JERABILAN / JERABILENAN
 GERABILAN / GERABILENAN
 JERABILEN / JERABILENEN

HAREIK

NERABILAZAN / NERABILENAZAN
 JERABILAZAN / JERABILENAZAN
 GERABILAZAN / GERABILENAZAN
 JERABILEZAN / JERABILENEZAN

INDIKATIBO BALDINTZA AURREKOA

NI

BANERABIK / BANERABIN
 BANERABILEK / N — BANERABINE

GU

BAGERABIZAK / BAGERABINAZ
 BAGERABILEZAK / N — BAGERABI-
 NEZ

HA

BANERABIK / BANERABIN

HAREIK

BANERABIZAK / N — BANERABI-
 NAZ

BALERABIK / BALERABIN
 BAGERABIK / BAGERABIN

BALERABIZAK / N — BALERABINAZ
 BAGERABIZAK / N — BAGERABI-
 NAZ

BALERABILEK / N — BALERABINE

BALERABILEZAK / N — BALERABI-
 NEZ

NOR — NORI — NORK

INDIKATIBO ORAINA

NIRI

JARABILSTAK / JARABILSTAN

JARABILSTIEK / N — JARABILSTANE

HARI

JARABILTSEAT / JARABILTSANAT

JARABILTSAK / JARABILTSAN

JARABILTSEAGU / JARABILTSANA-
GU

JARABILTSIEK / N — JARABILTSANE

GURI

JARABILSKUK / JARABILSKUN

JARABILSKUEK / N — JARABILSKU-
NE

HAREEI

JARABILTSIET / JARABILTSENAT

JARABILTSEK / JARABILTSEN

JARABILTSIEGU / JARABILTSENAGU

JARABILTSIEK / N — JARABILTSENE

INDIKATIBO IRAGANA

NIRI

JERABILSTEAN / JERABILSTANAN

JERABILSTIEN / JERABILSTANEN
— JERABILSTIENAN

HARI

NERABILTSEAN / NERABILTSANAN

JERABILTSEAN / JERABILTSANAN

GERABILTSEAN / GERABILTSANAN

JERABILTSIEN / JERABILTSANEN
— JERABILTSIENAN

GURI

JERABILSKUAN / JERABILSKUNAN

JERABILSKUEN / JERABILSKUNEN

— JERABILSKUENAN

HAREEI

NERABILTSIEN / NERABILTSENAN

JERABILTSIEN / JERABILTSENAN

GERABILTSIEN / GERABILTSENAN

JERABILTSIEN / JERABILTSENEN

— JERABILTSIENAN

INDIKATIBO BALDINTZA AURREKOA

NIRI

BALERABILSTAK / BALERABILSTAN

BALERABILSTIEK / N — BALERA-
BILSTANE

HARI

BANERABILTSOK / BANERABILTSON

BALERABILTSOK / BALERABILTSON

BAGERABILTSOK / BAGERABILTSON

BALERABILTSOEK / N — BALERA-
BILTSONE

GURI

BALERABILSKUK / BALERABILSKUN

BALERABILSKUEK / N — BALERA-
BILSKUNE

HAREEI

BANERABILTSEK / BANERABILTSEN

BALERABILTSEK / BALERABILTSEN

BAGERABILTSEK / BAGERABILTSEN

BALERABILTSIEK / N — BALERABIL-
TSENE

JAKIN

INDIKATIBO ORAINA

HA

JAKIAT / JAKINAT

JAKIK / JAKIN

HAREIK

JAKIADAZ / JAKINADAZ

JAKIZAK / N — JAKINAZ

JAKIAGU / JAKINAGU
JAKIEK / N — JAKINE

JAKIAGUZ / JAKINAGUZ
JAKIEZAK / N — JAKINEZ

INDIKATIBO IRAGANA

HA

NEKIAN / NEKINAN
JEKIAN / JEKINAN
GENKIAN / GENKINAN
JEKIEN / JEKINEN
— JEKIENAN

HAREIK

NEKIAZAN / NEKINAZAN
JEKIAZAN / JEKINAZAN
GENKIAZAN / GENKINAZAN
JEKIEZAN / JEKINEZAN
— JEKIENAZAN

INDIKATIBO BALDINTZA AURREKOA

HA

BANEKIK / BANEKIN
BALEKIK / BALEKIN
BAGENKIK / BAGENKIN
BALEKIEK / N — BALEKINE

HAREIK

BANEKIZAK / N — BANEKINAZ
BALEKIZAK / N — BALEKINAZ
BAGENKIZAK / N — BAGENKINAZ
BALEKIEZAK / N — BALEKINEZ

ESAN

NOR — NORK

INDIKATIBO ORAINA

HA

JINOAT / JINONAT
JINOK / JINONAN
JINOAGU / JINONAGU
JINOEK / N — JINONE

HAREEK

JINOADAZ / JINONADAZ
JINOZAK / N — JINONAZ
JINOAGUZ / JINONAGUZ
JINOEZAK / N — JINONEZ

INDIKATIBO IRAGANA

HA

NINOAN / NINONAN
JINOAN / JINONAN
GINOAN / GINONAN
JINOEN / JINONEN
— JINOENAN

HAREIK

NINOAZAN / NINONAZAN
JINOAZAN / JINONAZAN
GINOAZAN / GINONAZAN
JINOEZAN / JINONEZAN
— JINOENAZAN

INDIKATIBO BALDINTZA AURREKOA

HA

BANINOK / BANINON
BALINOK / BALINON
BAGINOK / BAGINON
BALINOEK / N — BALINONE

HAREIK

BANINOZAK / N — BANINONAZ
BALINOZAK / N — BALINONAZ
BAGINOZAK / N — BAGINONAZ
BALINOEZAK / N — BALINONEZ

NOR — NORI — NORK

INDIKATIBO ORAINA

NIRI

GURI

JINOSTAK / JINOSTAN
 JINOSTIEK / N — JINOSTANE
HARI
 JINOTSEAT / JINOTSANAT
 JINOTSAK / JINOTSAN
 JINOTSEAGU / JINOTSANAGU
 JINOTSIEK / N — JINOTSANE

INDIKATIBO IRAGANA

NIRI
 JINOSTEAN / JINOSTANAN
 JINOSTIEN / JINOSTANEN
 — JINOSTIENAN
HARI
 NINOTSEAN / NINOTSANAN
 JINOTSEAN / JINOTSANAN
 GINOTSEAN / GINOTSANAN
 JINOTSIEN / JINOTSANEN
 - JINOTSIENAN

INDIKATIBO BALDINTZA AURREKOA

NIRI
 BALINOSTAK / BALINOSTAN
 BALINOSTIEK / N — BALINOSTANE
HARI
 BANINOTSOK / BANINOTSON
 BALINOTSOK / BALINOTSON
 BAGINOTSOK / BAGINOTSON
 BALINOTSOEK / N — BALINOTSO-
 NE

JINOSKUK / JINOSKUN
 JINOSKUEK / N — JINOSKUNE
HAREEI
 JINOTSIET / JINOTSANAT
 JINOTSEK / JINOTSEN
 JINOTSIEGU / JINOTSENAGU
 JINOTSIEK / N — JINOTSENE

GURI
 JINOSKUAN / JINOSKUNAN
 JINOSKUEN / JINOSKUNEN
 — JINOSKUENAN
HAREEI
 NINOTSIEN / NINOTSENAN
 JINOTSIEN / JINOTSENAN
 GINOTSIEN / GINOTSENAN
 JINOTSIEN / JINOTSENEN
 — JINOTSIENAN

IRAUTSI

INDIKATIBO ORAINA

NIRI
 JIRAUSTAK / JIRAUSTAN
 JIRAUSTIEK / N — JIRAUSTANE
HARI
 JIRAUTSEAT / JIRAUTSANAT
 JIRAUTSAK / JIRAUTSAN
 JIRAUTSEAGU / JIRAUTSANAGU
 JIRAUTSIEK / N — JIRAUTSANE

INDIKATIBO IRGANA

NIRI
 JIRAUSTEAN / JIRAUSTANAN

GURI
 JIRAUSKUK / JIRAUSKUN
 JIRAUSKUEK / N — JIRAUSKUNE
HAREEI
 JIRAUTSIET / JIRAUTSENAT
 JIRAUTSEK / JIRAUTSEN
 JIRAUTSIEGU / JIRAUTSENAGU
 JIRAUTSIEK / N — JIRAUTSENE

GURI
 JIRAUSKUAN / JIRAUSKUNAN

JIRAUSTIEN / JIRAUSTANEN
— JIRAUSTIENAN

HARI

NIRAUTSEAN / NIRAUTSANAN
JIRAUTSEAN / JIRAUTSANAN
GIRAUTSEAN / GIRAUTSANAN
JIRAUTSIEN / JIRAUTSANEN
— JIRAUTSIENAN

JIRAUSKUEN / JIRAUSKUNEN
— JIRAUSKUENAN

HAREEI

NIRAUTSIEN / NIRAUTSENAN
JIRAUTSIEN / JIRAUTSENAN
GIRAUTSIEN / GIRAUTSENAN
JIRAUTSIEN / JIRAUTSENEN
— JIRAUTSIENAN

INDIKATIBO BALDINTZA AURREKOA

NIRI

BALIRAUSTAK / BALIRAUSTAN
BALIRAUSTIEK / N — BALIRAUSTA-
NE

HARI

BANIRAUTSOK / BANIRAUTSON
BALIRAUTSOK / BALIRAUTSON
BAGIRAUTSOK / BAGIRAUTSON
BALIRAUTSOEK / N — BALIRAUT-
TSONE

GURI

BALIRAUSKUK / BALIRAUSKUN
BALIRAUSKUEK / N — BALIRAUS-
KUNE

HAREEI

BANIRAUTSEK / BANIRAUTSEN
BALIRAUTSEK / BALIRAUTSEN
BAGIRAUTSEK / BAGIRAUTSEN
BALIRAUTSIEK / N — BALIRAUTSE-
NE

IHARDUN

INDIKATIBO ORAINA

JIHARDUAT / JIHARDUNAT
JIHARDUK / JIHARDUN
JIHARDUAGU / JIHARDUNAGU
JIHARDUEK / N — JIHARDUNE

INDIKATIBO IRAGANA

NIHARDUAN / NIHARDUNAN
JIHARDUAN / JINARDUNAN
GINHARDUAN / GINHARDUNAN
JIHARDUEN / JIHARDUNEN — JIHARDUENAN

INDIKATIBO BALDINTZA AURREKOA

BANIHARDUK / BANIHARDUN
BALIHARDUK / BALIHARDUN
BAGINHARDUK / BAGINHARDUN
BALIHARDUEK / N — BALIHARDUNE

IRUDI

INDIKATIBO ORAINA

JIRUDIAT JIRUDINAT

JIRUDIK	JIRUDIN
JIRUDIAGU	JIRUDINAGU
JIRUDIEK	JIRUDINE — JIRUDIEN

INDIKATIBO IRAGANA

NIRUDIAN	NIRUDINAN
JIRUDIAN	JIRUDINAN
GIRUDIAN	GIRUDINAN
JIRUDIEN	JIRUDINEN — JIRUDIE- NAN

INDIKATIBO BALDINTZA AURREKOA

BANIRUDIK	BANIRUDIN
BALIRUDIK	BALIRUDIN
BAGIRUDIK	BAGIRUDIN
BALIRUDIEK	BALIRUDINE — BALI- RUDIEN

ERITXI

INDIKATIBO ORAINA

<i>NIRI</i>	<i>GURI</i>
JERIXTAK / JERIXTAN	JERIXKUK / JERIXKUN
JERIXTIEK / N — JERIXTANE	JERIXKUEK / JERIXKUNE
<i>HARI</i>	<i>HAREEI</i>
JERITXEAT / JERITXANAT	JERITXIET / JERITXENAT
JERITXAK / JERITXAN	JERITXEK / JERITXEN
JERITXEAGU / JERITXANAGU	JERITXIEGU / JERITXENAGU
JERITXIEK / N — JERITXANE	JERITXIEK / N — JERITXENE

INDIKATIBO IRAGANA

<i>NIRI</i>	<i>GURI</i>
JERIXTEAN / JERIXTANAN	JERIXKUAN / JERIXKUNAN
JERIXTIEN / JERIXTANEN	JERIXKUEN / JERIXKUNEN
— JERIXTIENAN	— JERIXKUENAN
<i>HARI</i>	<i>HAREEI</i>
NERITXEAN / NERITXANAN	NERITXIEN / NERITXENAN
JERITXEAN / JERITXANAN	JERITXIEN / JERITXENAN
GERITXEAN / GERITXANAN	GERITXIEN / GERITXENAN
JERITXIEN / JERITXANEN	JERITXIEN / JERITXENEN — JERI- TXIENAN
— JERITXIENAN	

INDIKATIBO BALDINTZA AURREKOA

<i>NIRI</i>	<i>GURI</i>
BALERIXTAK / BALERISTAN	BALERIXKUK / BALERISKUN

BALERIXTIEK / N — BALERIXTANE	BALERIXKUEK / N — BALERIXKU- NE
<i>HARI</i>	<i>HAREEI</i>
BANERITXOK / BANERITXON	BANERITXEK / BANERITXEN
BALERITXOK / BALERITXON	BALERITXEK / BALERITXEN
BAGERITXOK / BAGERITXON	BAGERITXEK / BAGERITXEN
BALERITXOEK / N — BALERITXO- NE	BALERITXIEK / N — BALERITXENE

JARION

INDIKATIBO ORAINA

<i>HA</i>	<i>HAREIK</i>
JARIDAK / JARIDAN	JARIDAZAK / N — JARIDANAZ
JARIOK / JARION	JARIOZAK / N — JARIONAZ
JARIGUK / JARIGUN	JARIGUZAK / N — JARIGUNAZ
JARIEK / JARIEN	JARIEZAK / N — JARIENAZ

INDIKATIBO IRAGANA

<i>HA</i>	<i>HAREIK</i>
JERIDEAN / JERIDANAN	JERIDEAZAN / JERIDANAZAN
JERIOAN / JERIONAN	JERIOAZAN / JERIONAZAN
JERIGUAN / JERIGUNAN	JERIGUAZAN / JERIGUNAZAN
JERIEAN / JERIENAN	JERIEAZAN / JERIENAZAN

IRAUN

INDIKATIBO ORAINA

JIRAUAT	JIRAUNAT
JIRAUK	JIRAUN
JIRAUAGU	JIRAUNAGU
JIRAU EK /	N — JIRAUNE — JIRAUEN

INDIKATIBO IRAGANA

NIRAUAN	NIRAUNAN
JIRAUAN	JIRAUNAN
GIRAUAN	GIRAUNAN
JIRAUEN	JIRAUNEN — JIRAUENAN

ERAGON

INDIKATIBO ORAINA

<i>HARI</i>	
JARAGOIOAT	JARAGOIONAT

JARAGOIOK
JARAGOIOAGU
JARAGOIOEK

INDIKATIBO IRAGANA

HARI

NERAGOIOAN
JERAGOIOAN
GERAGOIOAN
JERAGOIOEN

JARAGOION
JARAGOIONAGU
JARAGOIONE – JARAGOIOEN

NERAGOIONAN
JERAGOIONAN
GERAGOIONAN
JERAGOIONEN – JERAGOIOENAN